目標集團過去在持續獲得最終控股公司及同系附屬公司的財務資助方面並
無經歷任何困難，因此，目標公司董事認為，目標集團的流動性風險並不重大。

目標集團於各報告期間末的財務負債須於一年內支付。

公平值估計

於有關期間末，由於所有財務工具均於短期內到期，故所有財務工具的賬面
值與其公平值均無重大差別。

資本管理

目標集團資本管理的主要目標為保障目標集團持續經營的能力，從而為股東
提供回報及維持最佳資本架構以減少資本成本。

目標集團管理其資本架構，並因應經濟狀況而作出調整。為維持或調整資本
架構，目標集團可能調整向股東支付的股息及向股東償還資本或發行新股份。目標
集團毋須滿足任何外部施加的資本要求。

附 錄 二  目 標 集 團 之 財 務 資 料

– II-23 –

III. 期後財務報表

目標公司或其附屬公司並無就二零一六年九月三十日後任何期間編製經審
核財務報表。

此　致
Wang On Group Limited
（宏安集團有限公司）*

董事　台照
安永會計師事務所
執業會計師
香港
謹啟

二零一七年二月十三日

* 僅供識別

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 綜 合 財 務 資 料

– III-1 –

緒言

本未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）乃編製以基於收

購事項於二零一六年九月三十日完成之假設下，說明收購事項可能對　貴集團於

二零一六年九月三十日之財務狀況構成之影響，從而向　貴公司股東提供有關收

購事項之影響之資料。

未經審核備考財務資料乃基於若干假設、估計及不明朗因素而編製。因此，

未經審核備考財務資料並非旨在描述假設收購事項於二零一六年九月三十日完成

之情況下，經擴大集團所達致之實際財務狀況。未經審核備考財務資料亦非旨在

預測經擴大集團之未來財務狀況。

本未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，且由於其性質使然，其未必

能真實反映經擴大集團於收購事項完成後之財務狀況。

未經審核備考財務資料乃按照　貴集團於二零一六年九月三十日之未經審核

簡明綜合財務狀況表（載於　貴公司截至二零一六年九月三十日止六個月之中期報

告）及目標公司於二零一六年九月三十日之經審核綜合財務狀況表（載於本通函附

錄二所載之目標集團之會計師報告），並經作出隨附附註所述之備考調整後編製

而成。

未經審核備考財務資料應與本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 綜 合 財 務 資 料

– III-2 –

未經審核備考綜合財務狀況表

貴集團於
二零一六年
九月三十日

目標集團於
二零一六年
九月三十日

備考調整 經擴大集團之
未經審核備考附註2(a) 附註2(b)

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 1,105,148 – 1,105,148

投資物業 833,700 513,000 1,346,700

發展中物業 404,804 – 404,804

於合營企業之投資 106,511 – 106,511

於聯營公司之投資 90,619 – 90,619

商標 68,991 – 68,991

可供出售投資 1,101,580 – 1,101,580

按公平值經損益表入賬之金融資產 8,723 – 8,723

應收貸款及利息 14,982 – 14,982

已付按金 132,658 – 132,658

遞延稅項資產 16,334 – 16,334

非流動資產總值 3,884,050 513,000 4,397,050

流動資產
發展中物業 2,699,606 – 2,699,606

持作出售物業 66,743 – 66,743

可供出售投資 205,437 – 205,437

存貨 228,109 – 228,109

應收賬款 146,537 – 146,537

應收貸款及利息 414,728 – 414,728

預付款項、按金及其他應收款項 409,869 109 409,978

按公平值經損益表入賬之金融資產 370,106 – 370,106

可收回稅項 4,437 220 4,657

應收同系附屬公司款項 – 104,580 (104,580) –

現金及現金等同項目 1,854,885 1,094 (512,225) (1,200) 1,342,554

6,400,457 106,003 5,888,455

分類為持作出售之資產 210,570 – 210,570

流動資產總值 6,611,027 106,003 6,099,025

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 綜 合 財 務 資 料

– III-3 –

貴集團於
二零一六年
九月三十日

目標集團於
二零一六年
九月三十日

備考調整 經擴大集團之
未經審核備考附註2(a) 附註2(b)

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

流動負債
應付賬款 102,678 – 102,678

其他應付款項及應計費用 120,613 20 120,633

已收按金及預收款項 320,179 4,006 324,185

計息銀行及其他貸款 348,423 – 348,423

應付稅項 32,604 – 32,604

應付最終控股公司及同系附屬公司款項 – 276,089 (276,089) –

流動負債總額 924,497 280,115 928,523

流動資產╱（負債）淨額 5,686,530 (174,112) 5,170,502

資產總值減流動資產 9,570,580 338,888 9,567,552

非流動負債
計息銀行及其他貸款 2,958,073 – 2,958,073

遞延稅項負債 51,030 66,367 (66,367) 51,030

其他應付款項 29,420 – 29,420

非流動負債總額 3,038,523 66,367 3,038,523

資產淨值 6,532,057 272,521 6,529,029

權益
母公司權益持有人應佔權益
已發行股本 192,885 – 192,885

儲備 4,476,333 272,521 (274,349) (1,200) 4,473,305

4,669,218 272,521 4,666,190

非控制權益 1,862,839 – 1,862,839

權益總額 6,532,057 272,521 6,529,029

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 綜 合 財 務 資 料

– III-4 –

附註：

1. 編製基準

本未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條並按照以下各項編製：(i)　貴集團於二
零一六年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自　貴集團截至二零一六年九月三
十日止六個月之未經審核中期財務資料）；及 (ii)目標集團於二零一六年九月三十日之經審核財
務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載之目標集團之會計師報告）；並根據下文附註 2所述備考調
整而予以調整，猶如收購事項已於二零一六年九月三十日完成。

本未經審核備考財務資料之編製方式與　貴集團截至二零一六年九月三十日止六個月之
未經審核中期財務資料所採納之格式及會計政策一致。

2. 備考調整附註

(a) 目標集團主要於香港持有一項商用物業，但並未進行任何其他活躍業務營運。根
據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則第3號（經修訂）業
務合併（「香港財務報告準則第3號」），收購法並不適用於收購一項資產或一組資產
並不構成業務之情況。因此，收購事項不被視為業務收購，而　貴集團將確認於收
購事項中所收購個別可識別資產及所承擔負債。根據香港財務報告準則第3號，代
價應按收購事項完成日期之相關公平值分配予個別可識別資產及負債，而有關交